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THE HAGUE ARTISTS

Some information on this page is only available in Dutch

RIEN MONSHOUWER

Mijn werk is een metafoor voor de dagelijkse werkelijkheid van de stad (of stedelijke omgeving). De
architectuur van de stad zowel in historische als actuele context onderzocht en daarnaast de
wisselwerking tussen beiden. Dit alles wordt beeldend getransformeerd tot abstractie en filosofische
vormgeving (er wordt o.a. gebruik gemaakt van taal). De vormgeving is twee- en driedimensionaal en dan
wel door middel van tekenen, schilderen, installaties, werk in de openbare ruimte en af en toe film.
Geschiedenis/ filosofie/ architectuur.

WEBSITES

www.rienmonshouwer.nl

MEMBER OF ARTISTS’ INITIATIVE/COLLECTIVE/INCUBATOR

HCAK Den Haag, 1979-1988

EDUCATION

1968 -  tekenen, schilderen, film Vrije Academie,
1974 Den Haag

EXHIBITIONS PROJECTS

2019 Le Détour met Jean van Wijk, Kadmium 2010 expositie 'Op uitnodiging' (Floris
Prinsenho Delft Delft, Netherlands Kruidenberg, Clara Palli Monguilod, Johan
Duo Gustavsson) JCA DE KOK curator

2014 Beauty is for free Nouvelles Images
Group

2013 Afscheidstentoonstelling KABK Den
Haag, Netherlands
Group

2009 JCA DE KOK, Den Haag 'Van straten en
pleinen'; schilderijen, collages en
sculpturen
Solo

2008 Koninklijk Galerie Den Haag
‘Voorbeeld'; sculptuur en collage
Group

2007 Museum Prinsenhof, Delft 'Contour’ ;
Installatie


/
http://www.rienmonshouwer.nl

Group

2006 Seasons Gallery, Den Haag
Schilderijen, sculptuur, collage
Solo

2005 Zware Plaatwerkerij, KSG-terrein, SBK
Vlissingen 'Mijn Domien, binnen is niet
buiten'; installatie
Group

2003 De Smederij, Heerlen 'History is what's
happening'’; installatie
Group

2003 Seasons Gallery, Den Haag 'Van huizen
en veelkleurige herinneringen’;
schilderijen
Solo

2000 De Watertoren, Oost-Souburg, SBK
Vlissingen 'Centrum en periferie’;
installaties
Group

1998 Stroom, Den Haag Schilderijen
Group

1995 Palazzo Ducale, Mantua, Italié
Schilderijen
Group

COMMISSIONS

1997 Filmstad Den Haag Den Haag korte
speelfilm (Het Filmblik) finished

1996 Stroom hcbk, Openbare Bibliotheek
Den Haag permanente installatie
gebouw bibliotheek Spuiplein finished

1993 Stroom hcbk, Sokkelplan Den Haag

sculptuur in de openbare ruimte
finished

SALES/WORKS IN COLLECTIONS

2009

2008

2007

2001

2000

1995

1995

1991

1990

1988

Collectie Jordaan/Koning Den Haag
schilderij (tweeluik)

Collectie Van Wijk Den Haag schilderij
Artbank/Artoteek Den Haag schilderij
Artbank/Artoteek Den Haag schilderij
SBK Vlissingen Vlissingen schilderij

Gemeentemuseum (Stadscollectie) Den
Haag sculptuur en collage

De Vleeshal Middelburg sculptuur
Kunstwegen Ommen, Overijssel sculptuur
FRAC Centre Orleans, Frankrijk sculptuur

Museum Prinsenhof Delft schilderij



PUBLICATIONS

2019

2010

2008

2007

2005

2003

2002

2000

1995

Le Détour, gefragmenteerde stad,
meervoudig perspectief Book
Kadmium, Delft Ingrid van Santen Delft,
Netherlands

Een boek om mee te slaan (30 jaar De
Fabriek) De Fabriek, Eindhoven
naslagwerk

De Beeldengalerie (van Peter
Struycken) Arno van Roosmalen,
publicatie Stroom HCBK, Den Haag
catalogus sokkelproject Den Haag

Contour-Continuiteit, heden en
verleden met 111 hedendaagse
Nederlandse kunstenaars in drie
Delftse musea Jaap van den Ende/Jan
Hein Sassen tentoonstellingscatalogus

Mijn Domein (binnen is niet buiten)
Leon Riekwell/Onne Bakker, Vlissingen
tentoonstellingscatalogus

History is what's happening Nico Out,
Heerlen tentoonstellingscatalogus

Kunstwegen, das Reisebuch, het
reisboek diverse auteurs, Nordhorn,
Duitsland catalogus

Cenrum en Periferie Michael van
Hoogerhuyze/Rien Monshouwer, Den
Haag tentoonstellingscatalogus

Voor de stad en de wereld Dominiek
Ruyters, Den Haag
tentoonstellingscatalogus
stadscollectie Gemeentemuseum Den
Haag

REPRESENTATION

Seasons Gallery Den Haag

AWARDS AND GRANTS

Vanaf 1987 diverse project-, basis- en
werkbeurzen Fonds voor Beeldende
Kunsten, Vormgeving en Bouwkunst,
Amsterdam

SECONDARY ART-RELATED
ACTIVITIES

1992 - -- docent 3D en contextualiteit, KABK, Den

Haag



Le Detour, Delft 2019, 2019 ,2019

Over het tekenen, 2019 Collage over het, 2019
potlood op papier, 30 x 20 cm

Uit de serie "Lopen door de stad", 2018
Acryl op linnen, 60 x 90 cm (x3)



collage z.t., 2018 i :

,2017
acryl op linnen, 140 x 100

collage 'over het kijken', 2017

collage 'over het klimmen'., 2016



architectonisch detail, 2015
acryl op linnen, 60x90cm
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